
AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 65

Pozměňovací návrh 65
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 18 c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

18c. odmítá používání Evropského 
mechanismu stability (ESM) v jeho 
současné podobě jako řešení této krize 
vzhledem k tomu, že jeho úvěrové linky do 
členských států jsou v souladu se 
zavedenou podmíněností podobnou 
záchranným opatřením a memorandům 
Trojky; konstatuje, že od zavedení 
programu PEPP Evropské centrální 
banky čelíme problému dluhu/úpadku, 
nikoli problému likvidity; konstatuje, že 
podmínky zavedené pro používání ESM 
Euroskupinou a také plánovaná budoucí 
obnova Paktu o stabilitě a růstu a 
evropského semestru odsoudí obyvatelstvo 
EU ke stálým úsporným opatřením;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 66

Pozměňovací návrh 66
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatřeních EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 19

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. podporuje Komisi a její cíl 
navrhnout novou průmyslovou strategii EU 
pro vytvoření konkurenceschopnějšího a 
odolnějšího průmyslu, který bude schopen 
čelit globálním šokům; podporuje 
reintegraci dodavatelských řetězců uvnitř 
EU a zvyšování produkce EU v oblasti 
klíčových výrobků, jako jsou léčivé 
přípravky, složky léčivých přípravků, 
zdravotnické prostředky, vybavení a 
materiály;

19. podporuje Komisi a její cíl 
navrhnout novou průmyslovou strategii EU 
pro vytvoření konkurenceschopnějšího a 
odolnějšího průmyslu, který bude schopen 
čelit globálním šokům; jako součást nové 
„Evropské sanitární výjimky“ ze 
stávajících pravidel WTO podporuje 
reintegraci dodavatelských řetězců uvnitř 
EU a zvyšování produkce EU v oblasti 
klíčových výrobků, jako jsou léčivé 
přípravky, složky léčivých přípravků, 
zdravotnické prostředky, vybavení a 
materiály;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 67

Pozměňovací návrh 67
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 20

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. trvá tudíž na přijetí ambiciózního 
VFR, který bude mít vyšší rozpočet v 
souladu s cíli Unie, předpokládaným 
dopadem této krize na ekonomiky v EU a 
očekáváními občanů ohledně evropské 
přidané hodnoty, přinese větší flexibilitu a 
jednoduchost ve využívání finančních 
prostředků v reakci na krize a bude 
zahrnovat nezbytnou flexibilitu; dále 
vyzývá k přehodnocení návrhu Komise na 
reformu systému vlastních zdrojů s cílem 
získat dostatečný fiskální manévrovací 
prostor a zajistit větší předvídatelnost, 
schopnost jednat a menší expozici vůči 
rizikům v jednotlivých státech; 
zdůrazňuje, že rozpočet EU bude 
potřebovat nové vlastní zdroje, aby mohl 
zajistit provedení balíčku opatření 
týkajících se obnovy a rekonstrukce;

20. vyzývá k posílení rozpočtu EU se 
silnější přerozdělovací funkcí podpory na 
prosazování účinného sbližování v 
ekonomickém a sociálním pokroku mezi 
členskými státy; vyzývá Komisi, aby 
urychleně navrhla nový ambiciózní a 
objemnější VFR na období 2021-2027, 
který poskytne zdroje nejzranitelnějším 
členským státům, regionům a osobám, aby 
udržitelným způsobem řešily zvyšující se 
rozdíly mezi zeměmi a regionální a 
sociální rozdíly a nerovnosti pomocí 
zvláštního financování určeného na 
koronavirovou krizi a zvýšeného 
financování v oblasti zdraví, soudržnosti, 
veřejných služeb, výzkumu a rozvoje a 
politiky v oblasti reindustrializace, 
zaměstnanosti a klimatu, a bude zahrnovat 
nezbytnou flexibilitu; zdůrazňuje, že ani 
návrh Komise na 1,11 % HND EU-27, ani 
návrh Rady z února 2020 na 1,07 % HND 
EU-27 se nijak nepřiblížily k návrhu 
Parlamentu na nejméně 1,3 %, a to ani 
před pandemií; domnívá se tudíž, že jsou 
všechny vzdálené od řešení současné 
situace; zdůrazňuje, že z důvodu 
očekávaného obrovského poklesu HND 
EU-27 začíná být nezbytně nutné hovořit 
v nominálním vyjádření a používat 



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

skutečné částky; nadále zkoumá nové 
způsoby rozšíření vlastních zdrojů EU a 
nalezení nových způsobů a nástrojů s 
cílem zvrátit nadcházející recesi v 
důsledku koronaviru, žádá, aby došlo k 
rozšíření směrem k financování 
soudržnosti a ke škrtům ve vojenských 
výdajích;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 68

Pozměňovací návrh 68
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 21

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. žádá členské státy, aby se rychle 
dohodly na tomto novém návrhu VFR, 
který je nástrojem solidarity a soudržnosti; 
žádá Komisi, aby v případě, že nebude 
dosaženo dohody, předložila pohotovostní 
plán, který by prodloužil platnost 
stávajících programů financování na 
dobu po 31.prosinci 2020;

21. žádá členské státy o dohodu o 
tomto návrhu VFR, který je nástrojem 
solidarity a soudržnosti; zdůrazňuje, že v 
důsledku koronavirové krize je více než 
kdy jindy nezbytný pohotovostní plán 
VFR, nikoli ve formě pouhého 
prodloužení prahových hodnot a dalších 
ustanovení roku 2020, ale aby byl 
odsouhlasen a vstoupil v platnost 
přeorientovaný krizový plán, který bude 
především řešit dopad krize, dokud nebude 
dosaženo dohody o VFR na období 2021-
2027, se zvláštním zaměřením na politiku 
v oblasti zdraví, soudržnosti, 
zaměstnanosti a klimatu; zdůrazňuje svou 
institucionální úlohu jakožto 
spolunormotvůrce a jediného veřejně 
zvoleného evropského orgánu, proti 
veškerému úsilí o oslabení této úlohy;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 69

Pozměňovací návrh 69
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. zdůrazňuje, že vypuknutí této 
nákazy ukázalo nesmírnou zranitelnost 
globalizované ekonomiky s jejími 
dlouhými obchodními řetězci, které 
kontrolují multinacionální podniky a 
cenoví spekulanti, a závislost evropské 
ekonomiky na výrobě ve třetích zemích; 
poukazuje na zoufalou nezbytnost 
přerozdělování výroby a průmyslu do 
každého členského státu, při podpoře 
rozvoje výrobních odvětví každé země se 
silným veřejným sektorem, zvláště pokud 
jde o strategická odvětví, která jsou příliš 
významná na to, aby byla ponechána 
trhu, jako jsou léčivé přípravky, 
hygienické potřeby, osobní ochranné 
prostředky a zdravotnické prostředky; 
vyzývá Komisi, aby výrazně zvýšila svou 
podporu veřejného financování, výzkumu 
a inovací v těchto oblastech;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 70

Pozměňovací návrh 70
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 28

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

28. zdůrazňuje, že kromě zdravotního 
rozměru má krize dramatický dopad na 
pracovníky, zaměstnance, osoby 
samostatně výdělečně činné a malé a 
střední podniky, které jsou páteří našich 
společností; domnívá ses, že Komise musí 
spolu s členskými státy přijmout veškerá 
opatření k tomu, aby se zachoval co 
největší počet pracovních míst a zajistilo 
se, že obnova bude založena na vzestupné 
sociálně-ekonomické konvergenci, 
sociálním dialogu a lepších sociálních 
právech a pracovních opatřeních s cílenými 
opatřeními na ochranu osob s nejistými 
formami práce;

28. zdůrazňuje, že kromě zdravotního 
rozměru nemůže být ekonomická krize 
způsobená koronavirem omluvou pro 
zaměstnavatele a firmy, aby snižovaly 
mzdy a dále porušovaly pracovní práva; 
zdůrazňuje, že by všichni zaměstnanci 
měli být plně chráněni před 
propouštěním; domnívá ses, že Komise 
musí spolu s členskými státy přijmout 
veškerá opatření k tomu, aby se zachovala 
všechna pracovní místa a zajistilo se, že 
obnova bude založena na vzestupné 
sociálně-ekonomické konvergenci, 
sociálním dialogu a lepších sociálních 
právech a pracovních opatřeních s cílenými 
opatřeními na ochranu osob s nejistými 
formami práce;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 71

Pozměňovací návrh 71
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 29

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. trvá na tom, že orgány EU a 
členské státy musí zajistit, aby veřejná 
finanční podpora poskytovaná podnikům k 
překonání hospodářských dopadů 
koronavirové krize byla podmíněna tím, že 
budou finanční prostředky využity ve 
prospěch zaměstnanců a že firmy 
přijímající finanční pomoc nebudou po 
celou dobu, kdy jim bude tato pomoc 
poskytována, vyplácet dividendy ani 
nabízet zpětný odkup akcií;

29. vyjadřuje politování nad tím, že 
evropské společnosti zachovaly zbytečné 
výplaty dividend, navzdory propuknutí 
epidemie COVID-19; trvá na tom, že 
orgány EU a členské státy musí zajistit, 
aby veřejná finanční podpora poskytovaná 
podnikům k překonání hospodářských 
dopadů koronavirové krize byla podmíněna 
tím, že budou finanční prostředky využity 
ve prospěch zaměstnanců a že firmy 
přijímající finanční pomoc nebudou po 
celou dobu, kdy jim bude tato pomoc 
poskytována, vyplácet dividendy ani 
nabízet zpětný odkup akcií; vyzývá členské 
státy, aby až do odvolání přijaly opatření 
ke zmrazení všech výplat dividend, 
programů zpětného odkupu a výplaty 
bonusů pro vysoké výkonné funkce;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 72

Pozměňovací návrh 72
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 30

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, etnické menšiny a osoby z 
odlehlých a izolovaných regionů, včetně 
zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, které jsou všechny nejvíce 
ohrožené nákazou COVID-19 a také 
nejvíce trpí jejími ekonomickými 
důsledky; požaduje komplexní strategii 
proti chudobě, která bude zahrnovat 
evropskou záruku pro děti; naléhavě žádá 
EU a členské státy, aby zahrnuly 
genderovou analýzu do všech opatření 
reagujících na tuto krizi, aby se tak 
zamezilo dalšímu zhoršování genderových 
nerovností, zajistilo se nepřerušené 
fungování služeb pro oběti násilí a aby se 
posílily služby krizových linek, nouzového 
ubytování pro oběti, internetového 
právního poradenství a ohlašování případů 
s cílem bojovat proti domácímu násilí a 

30. vyzývá Komisi a členské státy, aby 
za prioritu považovaly opatření na pomoc a 
zmírnění krize, včetně přímé finanční 
pomoci, zaměřená na nejzranitelnější 
občany, ženy a děti ohrožené domácím 
násilím, seniory, osoby se zdravotním 
postižením, vězně, etnické menšiny a 
osoby z odlehlých a izolovaných regionů, 
včetně zámořských zemí a území a 
nejvzdálenějších regionů, prostřednictvím 
zvláštního fondu pro výjimečnou podporu 
zaměřeného na zdravotnictví a odvětví 
zasažená pandemií COVID-19, a také na 
osoby ohrožené chudobou nebo sociálním 
vyloučením, zvláště osoby bez domova, 
které jsou všechny nejvíce ohrožené 
nákazou COVID-19 a také nejvíce trpí 
jejími ekonomickými důsledky; požaduje 
komplexní strategii proti chudobě, která 
bude zahrnovat evropskou záruku pro děti; 
naléhavě žádá EU a členské státy, aby 
zahrnuly genderovou analýzu do všech 
opatření reagujících na tuto krizi, aby se 
tak zamezilo dalšímu zhoršování 
genderových nerovností, zajistilo se 
nepřerušené fungování služeb pro oběti 
násilí a aby se posílily služby krizových 
linek, nouzového ubytování pro oběti, 
internetového právního poradenství a 



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

genderově podmíněnému násilí a chránit 
před ním všechny ženy a děti;

ohlašování případů s cílem bojovat proti 
domácímu násilí a genderově 
podmíněnému násilí a chránit před ním 
všechny ženy a děti;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 73

Pozměňovací návrh 73
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 31

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. domnívá se, že členské státy musí 
přijmout opatření, kterými zajistí ochranu 
pracovníků v Evropě, včetně osob 
samostatně výdělečně činných osob, před 
ztrátou příjmů a poskytnout nezbytnou 
podporu a finanční likviditu nejvíce 
postiženým společnostem, zejména malým 
a středním podnikům, a odvětvím; vítá v 
tomto ohledu nový návrh Komise na 
evropský nástroj pro dočasnou podporu na 
zmírnění rizik nezaměstnanosti v 
mimořádné situaci (SURE);  a žádá jeho 
rychlé provedení; vybízí členské státy, aby 
lépe koordinovaly sociální a fiskální právní 
předpisy s cílem zabránit tomu, aby v 
důsledku krizových opatření čelili 
přeshraniční pracovníci problémům 
souvisejícími se systémy sociálního 
zabezpečení a fiskálními  systémy;

31. domnívá se, že členské státy musí 
přijmout opatření, kterými zajistí ochranu 
pracovníků v Evropě, včetně osob 
samostatně výdělečně činných osob, před 
ztrátou příjmů a poskytnout nezbytnou 
podporu a finanční likviditu nejvíce 
postiženým společnostem, zejména malým 
a středním podnikům, a odvětvím; bere v 
tomto ohledu na vědomí nový návrh 
Komise na evropský nástroj pro dočasnou 
podporu na zmírnění rizik nezaměstnanosti 
v mimořádné situaci (SURE); a žádá, aby 
byla zajištěna pracovní místa, mzdy a 
pracovní práva a aby se prostřednictvím 
SURE nezvyšoval dluh členských států;  
vyjadřuje však politování nad tím, že 
SURE zůstává dobrovolným 
mechanismem; vybízí členské státy, aby 
lépe koordinovaly sociální a fiskální právní 
předpisy s cílem zabránit tomu, aby v 
důsledku krizových opatření čelili 
přeshraniční pracovníci problémům 
souvisejícími se systémy sociálního 
zabezpečení a fiskálními  systémy;

Or. en



AM\1203101CS.docx PE647.590v01-00 }
PE647.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 74

Pozměňovací návrh 74
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 31 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

31a. vyzývá členské státy a Komisi, aby 
podporovaly sociální dialog a kolektivní 
vyjednávání v reakci na krizi spojenou 
s onemocněním COVID-19 a aby také 
zajistily, že sociální partneři budou plně 
zapojeni do navrhování a provádění 
přijatých opatření; vyzývá členské státy, 
aby přijaly opatření nezbytná k ochraně 
pracovních míst, pracovních podmínek 
a mezd, včetně opatření pro práci na 
zkrácený úvazek, ujednání o mzdové 
kompenzaci a podobných opatření;

Or. en


